
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Art. 1º-

Art. 2º

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nicolau Muniz Junior 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Art. 1º-

Fonte: 1107 - Salário Educação                

Fonte: 1107 - Salário Educação                

Fonte: 1107 - Salário Educação                

Art. 2º

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Nicolau Muniz Junior 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 241/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. PEDRO EDUARDO DOS 
SANTOS ORTEGA, portador do CPF nº 030.053.349-70 e RG nº 6.747.929-7, do Cargo de PROCURADOR 
GERAL DO MUNICÍPIO, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 234/2015 do dia 03/08/2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos doze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 243/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. LUCIANO BEIRA, portador 
do CPF nº 023.854.549-04 e RG nº 6.522.530-1, do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, lotado 
nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 018/2013 do dia 01/01/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 244/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. ROBISON MOREIRA 
CESARIO, portador do CPF nº 993.398.899-91 e RG nº 5.051.444-7, do Cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE ESPORTE, símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 219/2016 do dia 10/10/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 245/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

     
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, a Servidora. VALERIA APARECIDA 
GODOY MUNIZ, portadora do CPF nº 120.262.688-27 e RG nº 21.352.072-2, do Cargo de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, lotada nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 037/2013 do dia 
01/01/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 246/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. LEANDRO MARCELO 
FERREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 151.883.098-66 e RG nº 5.283.460-0, do Cargo de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE TURISMO, símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 158/2016 
do dia 20/07/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 247/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. LAURO HIDEO YANO, 
portador do CPF nº 363.968.269-68 e RG nº 2.041.940-7, do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
E PECUÁRIA, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 155/2016 do dia 12/07/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 248/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. FRANCISCO DOMINGOS 
MACIEL, portador do CPF nº 564.161.999-04 e RG nº 3.166.875-1, do Cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
MANUTENÇÃO, Símbolo CC-3, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 095/2014 do dia 
04/04/2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 249/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. JAIME BATISTA ARAUJO, 
portador do CPF nº 440.396.899-68 e RG nº 3.308.849-3, do Cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
SERVIÇOS URBANOS, Símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 253/2013 do dia 
01/05/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 251/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. ORLANDO MIRANDA DE 
FREITAS, portador do CPF nº 022.082.519-03 e RG nº 4.708.513-6, do Cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE CULTURA, Símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 124/2016 do dia 07/06/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 253/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, a Servidora. MARCIA CRISTINA 
NASCIMENTO, portadora do CPF nº 020.312.339-55 e RG nº 5.960.254-3, do Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, lotada nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 336/2013 do dia 24/06/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 254/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, a Servidora. JACIARA MARESSA 
FARIAS, portadora do CPF nº 079.061.949-00 e RG nº 10.651.059-8, do Cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 
COMPRAS, símbolo CC-3, lotada nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 209/2016 do dia 03/10/2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 255/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, a Servidora. REGINA CONÇEIÇÃO 
DOS SANTOS, portadora do CPF nº 440.398.169-00 e RG nº 3.649.899-4, do Cargo de CHEFE DA SEÇÃO DE 
FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA, símbolo CC-4, lotada nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 406/2013 do 
dia 01/09/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos treze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 256/2016

  O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
o contido na Lei Orgânica do Município de Mauá da Serra;

  Considerando o contido na Lei Municipal nº 400/2013, que “dispõe sobre a gestão democrática do 
ensino público municipal de Mauá da Serra e dá outras providências”;

  Considerando, também, o contido no Decreto Municipal nº 109/2014, que “aprova o Regulamento 
das Eleições de Diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino, na forma deste Decreto”;

  Considerando, igualmente, a necessidade de se promover a implantar a Gestão Democrática do 
Ensino Público Municipal, observando-se sempre os princípios da Constituição Federal, da Constituição Estadual e 
os dispositivos da Lei Orgânica do Município;

  Considerando, fi nalmente, o comunicado da Comissão Eleitoral Municipal e Eleitoral de cada 
Escola, constituída para promover a organização da Eleição de Diretora do Município de Mauá da Serra;

R E S O L VE

  Art. 1º - HOMOLOGAR o RESULTADO FINAL da Eleição de Diretora da Escola Municipal Yukio 
Uemura, Escola M. Paulo Haruo Sato, Escola M. Maria Baueb Jamus, Escola M. Professora Sandra M. P. A. Fonseca, 
Centro M. de Educação Infantil Sementinhas de Vida e Centro de Educação Infantil Criança Esperança, de Mauá da 
Serra, conforme relação abaixo:

  I – Escola Municipal Yukio Uemura: 
Candidata Eleita: Professora: Gislaine Maciel Costa
Votação: 87,85% dos votos válidos.

II - Escola M. Paulo Haruo Sato:
Candidata Eleita: Professora: Edna de Abreu Paulino
Votação: 64,75% dos votos válidos.

III - Escola M. Maria Baueb Jamus:
Candidata Eleita: Professora: Maria Aparecida de Souza Dziedzic
Votação: 90:00% dos votos válidos.

IV - Escola M. Professora Sandra Maria Pereira A. Fonseca:
Candidata Eleita: Professora: Lucimara de Alencar Coutinho
Votação: 97,82% dos votos válidos.

V - Centro M. de Educação Infantil Sementinhas de Vida:
Candidata Eleita: Professora: Altiva Monteiro dos Santos
Votação: 93,86% dos votos válidos.
VI - Centro de Educação Infantil Criança Esperança:
Candidata Eleita: Professora: Erinéia Lara Rosa Costa
Votação: 99,44% dos votos válidos.

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra – Estado do Paraná, aos quatorze dias do 
mês de dezembro de dois mil e dezesseis (14/12/2016).

   NICOLAU MUNIZ JUNIOR
   Prefeito Municipal de Mauá da Serra



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 257/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      REVOGAR, as extensões de carga horária, dos professores abaixo 
relacionados:

NOME CARGO DATA 
CANCELAMENTO 

EXTENSÃO

FICA REVOGADO 
AS PORTARIAS 

ABAIXO
Ângela A. Pereira de Oliveira Professora 30/11/2016 Portaria 088/2016
Bernadete Miranda Professora 20/12/2016 Portaria 029/2016
Claudete Trindade Lopes Professora 20/12/2016 Portaria 095/2016
Conceição A. Viotto Manago Professora 20/12/2016 Portaria 029/2016
Cristiane Lacerda Professora 31/12/2016 Portaria 030/2016
Denise Marques Professora 31/12/2016 Portaria 029/2016

Portaria 028/2016
Edna de Abreu Paulino Professora 31/12/2016 Portaria 029/2016

Portaria 028/2016
Gislaine Benedita Sobrinho Professora 30/11/2016 Portaria 234/2016
Gislaine Maciel Costa Professora 31/12/2016 Portaria 229/2016
Hozana Junia Garbossa R. Professora 20/12/2016 Portaria 138/2016
Leadir Reis de Lara Professora 20/12/2016 Portaria 029/2016
Lucimara Alencar Coutinho Professora 31/12/2016 Portaria 029/2016

Portaria 028/2016
Neusa Batista Machado Professora 20/12/2016 Portaria 029/2016
Renata Bertanha Pereira Professora 20/12/2016 Portaria 059/2016
Rosana Silmara Magon Professora 31/12/2016 Portaria 031/2016
Rosely Froza Professora 20/12/2016 Portaria 096/2016
Suely Aparecida Caruzo Professora 20/12/2016 Portaria 109/2016
Vilma A dos Santos Raineri Professora 20/12/2016 Portaria 029/2016

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Segunda-feira 19 de  Dezembro de  2016 Ano V Edição N° 888

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 258/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 31/12/2016, o Servidor. SEBASTIÃO ELIAS 
PEREIRA, portador do CPF nº 505.702.349-72 e RG nº 3.917.705-6, do Cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 259/2016 do 
dia 05/10/2015.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quinze dias do mês de dezembro de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 259/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 
(quarenta) horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, 
referente aos meses de Novembro e Dezembro de 2016.  

Nome Quantidade de Dias Motivo
Fernanda Martins Godas Vieira 01 dia Para substituir professora com atestado 

Médico
Kelly A. dos Santos Marques 07 dias Para substituir professora com atestado 

Médico
Gislaine Benedita Sobrinho da 
Silva

06 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Nilce Alves Bento Yamamoto 05 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Eliza Elizabete de Lima 03 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Kauane Francine G. Machado 05 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Wellington Aparecido dos Santos 04 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Andreia Fernandes de Matos 12 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

Leandro de Lima Calsavara 02 dias Para substituir professora com atestado 
Médico

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal


		2016-12-19T09:41:12-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicações




